

جذب 4/3 میلیارد دلار سرمایه خارجی

در مراسم انتشار گزارش رسمی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران اعلام شد ...



در مراسم انتشار گزارش رسمی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران اعلام شد
جذب 4/3 میلیارد دلار سرمایه خارجی

مراسم اعلان رسمی گزارش جهانی سرمایه‌گذاری خارجی و جمهوری اسلامی ایران با سخنان معاون اول رئیس‌جمهوری در سالن مدرس وزارت اقتصاد برگزار شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی اطلاعات در این مراسم دکتر علی‌شیری رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران و دکتر شمس‌الدین حسینی وزیر اقتصاد در سخنانی آخرین آمارها از جذب سرمایه‌گذاری خارجی در کشور را تشریح کردند.

معاون اول رئیس‌جمهوری در سخنان خود از عقب نشینی دو کشور از تحریم ایران در باره مساله پژو و خرید نفت پس از تهدید ایران به قطع روابط اقتصادی خبر داد و گفت: 10 درصد اقتصاد ما وابسته به نفت است و تحریم نفتی هم باعث خودکفایی می‌شود.

دکتر محمدرضا رحیمی گفت: حجم اقتصاد ایران به بیش از 1000 میلیارد دلار افزایش یافته و اقتصاد ایران تنها 10 درصد به نفت متکی است.

وی در بخش دیگری گفت: در سخنرانی هفته پیش مطلبی عنوان کردم که رسانه‌های خارجی به اشتباه منعکس کردند؛ در حالی که من گفتم آموزه‌های غلطی که صهیونیست‌ها دارند باعث می‌شود آنها را به یک انحراف بزرگ در خیانت، به بشریت سوق دهد که یکی از این موارد خیانت مواد مخدر بود.

رحیمی افزود: متأسفانه رسانه‌های بیگانه و غرب یکسره در گوش مردم دنیا می‌خوانند که به ایران نروید، وضع خراب است اما در مقابل هر کس از خارجی‌ها به تهران می‌آید، می‌بیند شهر پیشرفته و آبادی است که به یک کشور تحریم‌زده نمی‌خورد.

معاون اول رئیس‌جمهوری از استانداران خواست، دست در دست سفرای گذشته و در جلب سرمایه‌گذاری خارجی تلاش کنند.

وی افزود: تحریم‌ها باعث شده است همه مسئولان در یک صف قرار گرفته و اختلافات داخلی را کنار بگذارند؛ حال ممکن است عده‌ای بگویند مرغ گران شده یا بیکاری وجود دارد.

رحیمی افزود: امروزه ایران به یک ابرقدرت تبدیل شده و به خاطر همین مطلب همه کشورهای متخاصم در مقابل ایران قرار گرفته‌اند، به گونه‌ای که یک سرمایه‌گذار خارجی از کشور آفریقایی برای ایجاد انبار غله و ترانزیت آن در خوزستان تقاضا کرده بود اما آمریکایی‌ها با او صحبت کردند که از سرمایه‌گذاری در ایران که مقدار آن 200 میلیون دلار بود، صرف‌نظر کند.

وی افزود: در هر کشوری که هیأت‌های ایرانی برای مذاکره می‌روند، بلافاصله نمایندگان آمریکا و کشورهای دیگر به آنجا می‌روند که آن کشور را در رابطه با ایران منصرف کنند.

این مقام مسئول همچنین به مذاکرات 5+1 با ایران در مسکو اشاره کرد و گفت: بعد از این مذاکرات، آن آقایانی که ارتباطی به او ندارد در مورد این مذاکرات اظهارنظر می‌کند و معلوم می‌شود پشت پرده مذاکرات چه کسانی قرار دارند.

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: از کل اقتصاد ما 10 درصد وابسته به نفت است که اگر این 10 درصد را در قیمت هر بشکه نفت حتی 90 دلار ضرب و تقسیم بر کل ملت ایران کنیم رقم پایین و کمتر از یارانه یک نفر در خانوار در هر ماه خواهد بود.

وی افزود: اقتصاد ما هفدهمین اقتصاد جهانی است که علی‌رغم هشت سال دفاع مقدس و بیش از 1000 میلیارد دلار ضرر در جنگ تحمیلی، که شهرها را زدند، جوانان را کشتند و ظرفیت‌های زیادی از بین بردند، اما این مملکت آباد شد و امروز هواپیمای بدون سرنشین در حد کاردستی دست‌چندم در تشکیلات صنعت دفاعی ساخته می‌شود. قبلاً تفنگ ژ-3 داشتیم اما امروز غرش موشک‌های رنگارنگ ساخت داخل در کشور وجود دارد.

وي يادآور شد: حتي نمايندگان اروپايي كه در جلسات رسمي عليه ايران حرف مي‌زنند در مجالس خصوصي اذعان مي‌كنند كه تحت فشار اين حرف‌ها را مي‌گويند و آنها نسبت به ايران اعتقاد ديگري دارند.

نامبرده گفت: امروز اقتصاد ايران جزو 20 اقتصاد برتر دنياست به گونه‌اي كه رشد علمي ايران 11 برابر ميانه‌گين رشد جهاني است.

وي افزود: يكي از كشورهاي همسايه كه از رابطه با ايران پيشرفت كرده و هزار شركت آن در ايران حضور دارند به محض اينكه گفته بوديم اگر نفت ما را نخريد فلان کالا را از شما نمي‌خريم در هفته پيش هيأتي به ايران فرستادند كه رابطه اقتصادي با ايران قطع نشود.

رحيمي تحريم‌هاي غرب عليه ايران را جنگ ناجوانمردانه خواند و گفت: مقام معظم رهبري ساخت بمب را حرام اعلام فرمودند، اما آنها مرتب در تبليغات خود وانمود مي‌كنند ايران دنبال سلاح هسته‌اي است.

معاون اول رئيس‌جمهوري گفت: تحريم‌ها ممكن است ما را كمی عقب اندازد، اما من مي‌گويم درود بر تحريم كه باعث شده است ما كمی به خود فشار آورده و اقتصاد كشور را بسازيم.

وي اظهار داشت: 31 استاندار در كشور وجود دارد كه اگر هر کدام 10 سرمايه‌گذار خارجي بياورند 310 سرمايه‌گذار وارد مي‌شوند و اگر نصف آن در كشور بمانند، رقم قابل توجهي جذب خواهد شد.

اين مقام مسئول به كارشكني غرب‌ها اشاره كرد و گفت: به كشور كنيا براي فروش چهار ميليون تن نفت رفتيم همان كشوري كه وطن اوپاما، رئيس‌جمهوري آمريكا است كه بعد از هيات ايراني آمريكايي‌ها رفتند و از مقامات كنيا التماس كردند كه نفت ايران را نخرند.

نامبرده يادآور شد: غرب‌ها كشتي‌هايي كه به مقصد ايران حركت مي‌كردند را از بيمه محروم كردند اما در دنيا 13 شركت پي‌ان‌آي كشتي‌ها را بيمه مي‌كردند و خوشبختانه ايران چهاردهمين كشوري شد كه بيمه كشتي‌ها را انجام داد اما تا به حال اين را نگفتيم.

وي يادآور شد: وقتي به شركت پژو فرانسه گفتيم اگر فلان كار انجام دهيد قطعا پژو را نمي‌خريم بلافاصله با وزير صنعت مذاكره كردند و فشار آوردند كه خواهشاً اين كار را نكنيد.

معاون اول رئيس‌جمهوري سرمايه‌گذاران خارجي را دوستان جمهوري اسلامي بيان كرد و گفت: هفته آينده اختيارات بيشتري به استانداران كشور واگذار مي‌شود كه وقتي سرمايه‌گذار خارجي در استان حضور پيدا مي‌كند، يك استاندار اختيار وزير در مورد سرمايه‌گذاري و تصويب آن داشته باشد.

رحيمي افزود: آنها مي‌گويند ايران دنبال تبليغ شيعه‌گري است، در حالي كه اگر اينگونه بود چرا از فلسطين حمايت مي‌كند؛ ما دنبال اين هستيم همه كساني كه مسلمان هستند و به سوي يك قبله نماز مي‌خوانند، مورد حمايت قرار دهيم.

وي گفت: اقتصاد ايران بالاي 1000 ميليارد دلار رسيده و ملت و دولت كه دولت هم برگزيده ملت است در تلاش براي آباداني كشور است.

معاون اول رئيس‌جمهوري اسلامي ايران همچنين اعلام كرد 20 درصد از كل موجودي بالاي 30 ميليارد دلار صندوق توسعه ملي يعني بيش از شش ميليارد دلار با مجوز مجلس براي اعطاي وام به سرمايه‌گذاران خارجي اختصاص مي‌يابد.

وي اظهار داشت: از همه سرمايه‌گذاران خارجي و ايرانيان خارج از كشور دعوت مي‌كنيم تا از فرصتي كه دولت براي استفاده از صندوق توسعه ملي و اعطاي تسهيلات ارزي براي آنها ايجاد كرده است، براي سرمايه‌گذاري در ايران استفاده كنند.

رحيمي گفت: بايد ساختارها را در مسير جذب سرمايه‌هاي خارجي اصلاح كنيم و با اعطاي اختيارات بيشتري به استانداران و گمركات كشور، ديوانسالاري‌هاي بي مورد را در برابر مسير سرمايه‌گذاري‌هاي خارجي تسهيل كنيم.

وي شرايط امروز ايران را به يك معنا به زمان جنگ تشبيه كرد و با اشاره به تقويت وحدت و يكدلي ميان مسئولان نظام جمهوري اسلامي ايران به ويژه قواي سه گانه، اين تقويت همدلي و وحدت را يكي از بركات تحريم‌ها دانست و رهنمودهاي اخير رهبر انقلاب در سخنراني معظم له در مشهد مقدس را عامل موثري در تقويت همدلي و وحدت ميان مسئولان برشمرد.

وي گفت: دشمنان بدانند که اگر برای ایران مشکلاتی ایجاد کرده‌اند، ایران هم در مقابل مشکلات زیادی برای آنها به وجود آورده است و این دو به مثابه دو ابرقدرت مقابل هم قرار گرفته‌اند چرا که اگر ایران امروز یک ابرقدرت نبود، این همه دولتها و قدرت‌های زورگو مقابل ایران

صف آرایی نمی‌کردند.

رحیمی همچنین در حاشیه این مراسم اعلام کرد: هر فردی از هر جای دنیا، ایرانی یا غیر ایرانی،

اگر بتواند برای ایران سرمایه خارجی جذب کند، مشمول دریافت جایزه خواهد شد.

وي در جمع خبرنگاران افزود: ارائه جایزه برای جذب سرمایه گذاری خارجی همانند جوایز صادراتی است.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به طرح‌های دولت برای مقابله با تحریم‌ها و جذب سرمایه‌های خارجی اظهار داشت: قرار است استانداران و سفرای خارجی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی پس از صدور بخشنامه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی در این زمینه فعال شوند.

رحیمی گفت: از همه ایرانیان مقیم خارج از کشور، خارجیان، سرمایه‌داران و دوست‌داران ایران دعوت کرده‌ایم که در ایران سرمایه گذاری کنند و برای حمایت از آنها هم سود سرمایه‌هایشان را تضمین می‌کنیم.

طبق این گزارش دکتر سیدشمس‌الدین حسینی وزیر اقتصاد هم در این مراسم گفت: در مدت

چهار سال جذب سرمایه گذاری در ایران از دو برابر هم بیشتر شده

و رتبه سوم در خاورمیانه را کسب کرده‌ایم.

وي گفت: امسال شاهد رشد بیشتر و دو رقمی شدن جذب سرمایه خارجی خواهیم بود، پارسال 4/3 میلیارد دلار جذب شده و امسال شاهد رشد خوب آن خواهیم بود، به شرط آنکه همه تلاش کنیم و با حذف مقررات دست و پاگیر موفق‌تر

عمل کنیم.

وي گفت: براساس گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهان، میزان تولید ناخالص داخلی ایران از نظر قدرت برابری خرید باعث شد رتبه 17 برای کشورمان را همراه داشته باشد که بالاتر از کشورهایمانند آفریقای جنوبی و استرالیا است.

حسینی افزود: وجود منابع غنی فراوان همچون نفت، گاز، مس و آهن همراه با نیروی انسانی ماهر و خلاق می‌تواند همراه با موقعیت استراتژیک ایران، عوامل مهمی در توسعه اقتصادی کشورمان است.

البته در حوزه زیر ساختها باید کار بیشتری انجام شود تا کشور رشد بیشتری را شاهد باشد.

وي گفت: باید رویکرد اتکا به بودجه دولتی را تبدیل به نظریه جذب سرمایه از طریق منابع خارجی کنیم و شیوه‌های سنتی واگذاری پروژه‌های عمرانی را تغییر بدهیم.

وزیر اقتصاد گفت: یکی از مشکلات پایین آمدن بهره‌وری سرمایه این است که منابع محدود را به چند پروژه اختصاص می‌دهیم که آنها هم نیمه کاره مانده و چشم به راه بانک و دولت می‌شوند.

در ادامه این مراسم رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی با بیان این که، رقم جذب سرمایه‌گذاری خارجی کشور به متوسط رشد جهان رسیده است، گفت: جذب سرمایه‌گذاری خارجی کشور در پنج سال گذشته 117 درصد رشد داشته است.

دکتر بهروز علی‌شیری افزود: امروزه در سطح بین‌المللی رقابت شدیدی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به وجود آمده است، به نحوی که دولت‌ها برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی مشوق‌های خاصی را در نظر می‌گیرند.

وي افزود: نقطه کانوني تمرکز سرمايه گذاري خارجي ايران با تمامي کشورهايي است که قرابت سياسي بيشتري با ما دارند.

عليشيري اضافه کرد: روند رو به رشد سرمايه گذاري خارجي در پنج تا شش سال گذشته محسوس بوده و در سال 2011 ميلادي رقم سرمايه گذاري خارجي با 14 درصد رشد به 4 ميليارد و 152 ميليون دلار رسيده است. وي همچنين درباره حجم ورودي سرمايه گذاري خارجي در سال 90 گفت: بخش نفت و گاز با 62 درصد و بخش صنعت بدون معدن 18 درصد از کل سرمايه گذاري هاي مستقيم را به خود اختصاص دادند.

به گفته وي، بخش هاي مسکن، راه، کشاورزي، نيرو و ارتباطات نتوانستند نقش چندانى در جذب سرمايه گذاري خارجي داشته باشند.

معاون وزير امور اقتصاد و دارايي، درباره وضع جذب سرمايه گذاري استان ها گفت: استان فارس بدون نفت و گاز توانسته 390 ميليون دلار سرمايه خارجي را جذب کند که اين رقم 2/5 برابر بيش از بودجه هاي عمراني تخصيص يافته

به اين استان است و بر همين اساس استان فارس رتبه اول در

جذب سرمايه خارجي را کسب کرده است.

به گفته وي، استان هاي گيلان با 212 ميليون دلار، تهران با 135 ميليون دلار، کرمان با 130 ميليون دلار، مازندران با 124 ميليون دلار، آذربايجان شرقي با 121 ميليون دلار، زنجان با 116 ميليون دلار و همدان با 103 ميليون دلار رتبه هاي بعدي را کسب کردند.

به گفته عليشيري، جذب سرمايه گذاري در استان هاي يزد و مرکزي نسبت به سال گذشته بيش از دو هزار برابر رشد داشته است، ضمن اين که استان بوشهر با در نظر گرفتن نفت و گاز توانسته يك ميليارد و 950 ميليون دلار سرمايه گذاري خارجي را جذب کند.

وي همچنين درباره حجم سرمايه گذاري ايرانيان خارج از کشور نيز گفت: جذب سرمايه گذاري خارجي مستقيم از طريق ايرانيان خارج از کشور رشد قابل توجهي داشته، به نحوي که 10 درصد از کل ورودي سرمايه گذاري خارجي را به خود اختصاص داده است.

نامبرده اظهار داشت: رقم مصوب سرمايه گذاري خارجي در سال گذشته 5 ميليارد و 300 ميليون دلار بوده که از اين ميزان حجم ورودي سرمايه گذاري خارجي 4 ميليارد و 300 ميليون دلار بوده است.

وي در پايان گفت: در سه ماهه ابتدائي سال جاري 2/5 ميليارد دلار طرح سرمايه گذاري خارجي مصوب شده که اين ميزان بيش از 50 درصد پروژه هاي مصوب در سال گذشته بوده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادي اطلاعات معاون اول رئيس جمهوري و همراهان در پايان اين مراسم از نمايشگاه توليدات صنعتي که در محوطه سازمان سرمايه گذاري خارجي برپا شده است، بازدید کرد.

در اين مراسم همچنين چند تن از دست اندرکاران جذب سرمايه خارجي، مورد تشويق قرار گرفته و از معاون اول رئيس جمهوري لوح تقدير دريافت کردند.